
00
32

10
16

 Número 100 - Miércoles, 28 de mayo de 2025
página 7415/1

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

2. Autoridades y personal
2.1. Nombramientos, situaciones e incidencias

CONSEJERÍA DE DESARROLLO EDUCATIVO 
Y FORMACIÓN PROFESIONAL

Orden de 20 de mayo de 2025, por la que se hacen públicas las listas del personal 
seleccionado y se propone su nombramiento como personal funcionario de 
carrera en relación a las plazas vacantes a la vista de las renuncias presentadas 
en el procedimiento selectivo extraordinario de estabilización para el ingreso 
mediante concurso de méritos convocado por Orden de 14 de noviembre de 2022.

Por Orden de la Consejería de Desarrollo Educativo y Formación Profesional, de 14 de 
noviembre de 2022, se efectuó convocatoria de procedimiento selectivo extraordinario de 
estabilización para el ingreso mediante concurso de méritos a los Cuerpos de Profesores 
de Enseñanza Secundaria, Profesores de Escuelas Oficiales de Idiomas, Catedráticos 
de Música y Artes Escénicas, Profesores de Música y Artes Escénicas, Profesores de 
Artes Plásticas y Diseño, Maestros de Taller de Artes Plásticas y Diseño, Maestros y 
Profesores Especialistas en Sectores Singulares de Formación Profesional.

Mediante Resolución de 5 de junio de 2024, de la Secretaría General de Desarrollo 
Educativo, se publica la relación de plazas vacantes en virtud de renuncias y de apertura 
de plazo para que las personas participantes en el procedimiento selectivo extraordinario 
de estabilización, convocado por la citada Orden de 14 de noviembre de 2022, que 
resultaron admitidas en el citado procedimiento selectivo y no han obtenido ninguna 
plaza puedan solicitar las plazas vacantes publicadas tras la renuncia de personas 
adjudicatarias en el mismo.

Por Resolución de 29 de noviembre de 2024, de la Dirección General del Profesorado 
y Gestión de Recursos Humanos, se publicaron las listas definitivas de personas 
seleccionadas en la relación de plazas vacantes a la vista de las renuncias presentadas 
en el procedimiento selectivo extraordinario de estabilización convocado por la referida 
Orden de 14 de noviembre de 2022.

La citada Orden de 14 de noviembre de 2022, establece en su base undécima 
que «Las personas que superen el procedimiento selectivo convocado no tendrán que 
realizar una fase de prácticas. Una vez verificado que reúnen los requisitos generales 
y específicos de participación establecidos en esta convocatoria, la Consejería 
de Desarrollo Educativo y Formación Profesional, mediante orden, procederá a la 
aprobación del expediente del proceso selectivo, que se hará público en el Boletín Oficial 
de la Junta de Andalucía y se remitirán las listas de personas seleccionadas al Ministerio 
de Educación y Formación Profesional, con indicación del cuerpo y especialidad. Este 
procederá a su nombramiento como personal funcionario de carrera del correspondiente 
cuerpo docente y a la expedición de los títulos de personal funcionario de carrera, y ello 
con efectos del día uno de septiembre del curso académico siguiente a aquel en que 
haya finalizado el procedimiento selectivo convocado.»

En su virtud, en uso de las competencias que me confiere el Decreto 164/2024, de 26 
de agosto, por el que se establece la estructura orgánica de la Consejería de Desarrollo 
Educativo y Formación Profesional,

D I S P O N G O

Primero. Hacer públicas las listas del personal seleccionado en la relación de 
plazas vacantes a la vista de las renuncias presentadas en el procedimiento selectivo 
extraordinario de estabilización para el ingreso mediante concurso de méritos a los 



00
32

10
16

 Número 100 - Miércoles, 28 de mayo de 2025
página 7415/2

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

Cuerpos de Profesores de Enseñanza Secundaria, Profesores de Escuelas Oficiales 
de Idiomas, Catedráticos de Música y Artes Escénicas, Profesores de Música y Artes 
Escénicas, Profesores de Artes Plásticas y Diseño, Maestros de Taller de Artes Plásticas 
y Diseño, Maestros y Profesores Especialistas en Sectores Singulares de Formación 
Profesional, con indicación de la puntuación global obtenida, que figura en el anexo de 
esta orden.

Segundo. El personal referenciado en el apartado anterior no tendrá que realizar la 
fase de prácticas de acuerdo a lo indicado en la base undécima de la citada Orden de 14 
de noviembre de 2022. 

Tercero. Proponer al Ministerio de Educación, Formación Profesional y Deportes el 
nombramiento como funcionario de carrera al personal reseñado en el anexo de esta 
orden, con efectos de 1 de septiembre de 2025.

Contra esta orden, que pone fin a la vía administrativa, cabe interponer, en el plazo 
de dos meses a contar desde el día siguiente al de su publicación, recurso contencioso 
administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo competente del Tribunal 
Superior de Justicia de Andalucía, conforme a lo establecido en los artículos 10, 14 y 
46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-
Administrativa, o potestativamente, recurso de reposición ante la persona titular de la 
Consejería de Desarrollo Educativo y Formación Profesional en el plazo de un mes a 
contar desde el día siguiente de su publicación, conforme a lo establecido en los artículos 
112.1, 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo 
Común de las Administraciones Públicas, y en el artículo 115.2 de la Ley 9/2007, de 22 de 
octubre, de la Administración de la Junta de Andalucía.

Sevilla, 20 de mayo de 2025

MARÍA DEL CARMEN CASTILLO MENA
Consejera de Desarrollo Educativo  

y Formación Profesional



00
32

10
16

 Número 100 - Miércoles, 28 de mayo de 2025
página 7415/3

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

3

CUERPO DE PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA CUERPO DE PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA
GRIEGO

LATIN

LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA

GEOGRAFIA E HISTORIA

MATEMATICAS

FISICA Y QUIMICA

BIOLOGIA Y GEOLOGIA

DIBUJO

FRANCES

INGLES

MUSICA

EDUCACION FISICA

ORIENTACION EDUCATIVA

TECNOLOGIA

ECONOMIA

ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

ASESORIA Y PROCESOS DE IMAGEN PERSONAL

INFORMATICA

INTERVENCION SOCIOCOMUNITARIA

ORGANIZACION Y PROCESOS MANT. VEHICULOS

ORGANIZACION Y PROYECTOS SISTEMAS ENERGE

PROCESOS DE PRODUCCION AGRARIA

PROCESOS INDUSTRIA ALIMENTARIA

Turno General y Reserva de Discapacidad

Turno General y Reserva de Discapacidad

Turno General y Reserva de Discapacidad

Turno General y Reserva de Discapacidad

Turno General y Reserva de Discapacidad

Turno General y Reserva de Discapacidad

Turno General y Reserva de Discapacidad

Turno General y Reserva de Discapacidad

Turno General y Reserva de Discapacidad

Turno General y Reserva de Discapacidad

Turno General y Reserva de Discapacidad

Turno General y Reserva de Discapacidad

Turno General y Reserva de Discapacidad

Turno General y Reserva de Discapacidad

Turno General y Reserva de Discapacidad

Turno General y Reserva de Discapacidad

Turno General y Reserva de Discapacidad

Turno General y Reserva de Discapacidad

Turno General y Reserva de Discapacidad

Turno General y Reserva de Discapacidad

Turno General y Reserva de Discapacidad

Turno General y Reserva de Discapacidad

Turno General y Reserva de Discapacidad

(***5701**)ARRONIZ RIQUELME , ESTELA INMACULADA
(***3756**)GOMEZ RODRIGUEZ , INES
(***0249**)MORALES NOGALES , ANTONIO
(***6071**)GOMEZ PACHECO , MARIA AUXILIADORA

(***8645**)RODRIGUEZ CORCHERO , MARIA LUCIA
(***4066**)COCO DECAROLIS , LUCIA
(***9578**)MURIEL RIVAS , MANUEL
(***3417**)SORBAS MATEO , MARIA DOLORES

(***2411**)LOPEZ GOMEZ , DAVID
(***8232**)ALEX VAZQUEZ , RAQUEL
(***4450**)LOPEZ GARCIA , MARIA JOSE
(***8647**)BLAZQUEZ LOPEZ , MARIA DOLORES
(***5915**)PARRA BARRAGAN , FRANCISCO JOSE

(***6557**)MONTES BAREA , LORENA
(***3838**)ALCOCEBA CARRILLO , MARIA ELENA
(***5493**)AGRASOT DIAZ DE LA ROCHA , CAROLINA
(***2601**)HIGUERA LOPEZ , ALVARO
(***5107**)VILLA PEDRERO , CAROLINA
(***5317**)MOLINA RODRIGUEZ , JAVIER
(***4151**)RUIZ BENITO , MIRIAM
(***2555**)CARRASCO MONTIEL , ANTONIO JOSE
(***2430**)MORANDEIRA DIEZ , MONICA

(***6954**)CAMPAÑA GUERRERO , MARIA INMACULADA
(***6430**)OCEJA FERNANDEZ , TAMARA

(***3571**)SANCHEZ TRUJILLANO , MARIA MERCEDES
(***3622**)GONZALEZ DIAZ , EMILIO JOSE

(***4268**)ANQUELA NAVARRETE , INMACULADA CONCEPC
(***2006**)GARCIA CASTAÑO , GEMA DEL ROCIO

(***7478**)MARTIN VAZQUEZ , ANTONIO
(***2568**)RODRIGUEZ HERMIDA , JOSE MANUEL

(***1272**)MONTEAGUDO GARRO , ESTRELLA
(***4333**)MORANO GONZALEZ , SARAY

(***0735**)RODRIGUEZ MUÑIZ , JESUS
(***2602**)SANCHEZ IBARRA , ROSA MARIA

(***5517**)CARDENAS CABRERA , CRISTOBAL JESUS
(***5242**)MARTINEZ SOTO , NURIA

(***6130**)SOLIS SANCHEZ , NATIVIDAD
(***1829**)LERUITE CABRERA , MARIA TERESA

(***3983**)RUIZ ORTIZ , MARINA

(***4916**)FERNANDEZ ARROJO , ANTONIO
(***3868**)PLAZA HERNANDEZ , CONSTANZA

(***3044**)NIETO HIDALGO , MARIA JOSE
(***2417**)ANGEL MORENO , ROSARIO MARIA
(***8770**)CARO ARRABAL , MARIA ISABEL

(***5877**)DELGADO DELGADO , JOSE LUIS
(***6296**)FERNANDEZ GARCIA , ROSALIA
(***0524**)MONTERO CRUZ , CARLOS

(***1463**)CRUZ BLANCAS , MARIA TERESA

(***5629**)GUERRA ALVAREZ , FRANCISCO
(***4998**)MONEDERO ROJO , JUAN JOSE
(***1464**)CASTILLO GONZALEZ , MARIA VICTORIA

(***1220**)GALLARDO DURAN , MARIA DEL CARMEN
(***7413**)FERNANDEZ ADELL , SILVIA

(***4003**)BERMUDEZ FERNANDEZ , MIGUEL
(***5510**)BAREA RAMIREZ , JOSE LUIS

(***8117**)ESCUDERO PADIAL , ROCIO

(***1191**)CARA MARTIN , FRANCISCO

(***3281**)LENDINEZ ALARCON , LAURA
(***5328**)JIMENEZ POVEDANO , MARIA VICTORIA

Apellidos y nombre

Apellidos y nombre

Apellidos y nombre

Apellidos y nombre

Apellidos y nombre

Apellidos y nombre

Apellidos y nombre

Apellidos y nombre

Apellidos y nombre

Apellidos y nombre

Apellidos y nombre

Apellidos y nombre

Apellidos y nombre

Apellidos y nombre

Apellidos y nombre

Apellidos y nombre

Apellidos y nombre

Apellidos y nombre

Apellidos y nombre

Apellidos y nombre

Apellidos y nombre

Apellidos y nombre

Apellidos y nombre

  9.5000
  9.1785
  3.9370
  3.7535

  9.5000
  9.4330
  9.2749
  4.5954

 10.0000
  9.9413
  9.8413
  9.8166
  5.5081

 10.4413
 10.4000
 10.3749
 10.3664
 10.3583
 10.3413
  5.4749
  4.9166
  4.8644

  5.9166
  5.5950

  6.3413
  5.4749

  7.4081
  4.7831

 10.2000
  6.1498

 10.0000
  6.2583

 10.1166
 10.1166

 12.0000
 12.0000

 11.0000
 10.9749

  5.0000

  4.2291
  4.0000

 10.0000
  6.9583
  6.3413

  9.2000
  9.0369
  8.3081

  8.5081

  9.2000
  5.1908
  4.5913

 10.3577
 10.0659

  9.0000
  3.0828

  3.6329

  3.4291

  7.1166
  6.7830

Global

Global

Global

Global

Global

Global

Global

Global

Global

Global

Global

Global

Global

Global

Global

Global

Global

Global

Global

Global

Global

Global

Global

Anexo



00
32

10
16

 Número 100 - Miércoles, 28 de mayo de 2025
página 7415/4

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

4

CUERPO DE PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA

CUERPO DE PROFESORES DE MÚSICA Y ARTES ESCÉNICAS

CUERPO DE PROFESORES DE MÚSICA Y ARTES ESCÉNICAS

CUERPO DE PROFESORES DE ARTES PLASTICAS Y DISEÑO

CUERPO DE MAESTROS DE TALLER ARTES PLASTICAS Y DIS

CUERPO DE MAESTROS

PROCESOS INDUSTRIA ALIMENTARIA

PROCESOS DIAGNOST. CLINICOS Y PROD. ORTO

PROCESOS Y MEDIOS DE COMUNICACION

PROCESOS Y PRODUCTOS EN ARTES GRAFICAS

SISTEMAS ELECTRONICOS

SISTEMAS ELECTROTECNICOS Y AUTOMATICOS

INSTAL. Y MANT. DE EQUIPOS TER.Y FLUIDOS

INSTAL. ELECTROTECNICAS

PROC. SANITARIOS Y ASISTENCIALES

PROCESOS COMERCIALES

PROCESOS DE GESTIÓN ADMINISTRTIVA

SISTEMAS Y APLICACIONES INFORMÁTICAS

INTERPRETACION EN EL TEATRO MUSICAL

TECNICAS GRAFICAS PARA LA ESCENA

CLARINETE

PERCUSIÓN

TROMPETA

VIOLÍN

LITERATURA DRAMATICA

LENGUAJE MUSICAL

DIBUJO TÉCNICO

DISEÑO GRÁFICO

MATERIALES Y TECNOL.: DISEÑO

MEDIOS INFORMÁTICOS

COMPLEMENTOS Y ACCESORIOS

EDUCACIÓN INFANTIL

LENGUA EXTRANJERA INGLÉS

Turno General y Reserva de Discapacidad

Turno General y Reserva de Discapacidad

Turno General y Reserva de Discapacidad

Turno General y Reserva de Discapacidad

Turno General y Reserva de Discapacidad

Turno General y Reserva de Discapacidad

Turno General y Reserva de Discapacidad

Turno General y Reserva de Discapacidad

Turno General y Reserva de Discapacidad

Turno General y Reserva de Discapacidad

Turno General y Reserva de Discapacidad

Turno General y Reserva de Discapacidad

Turno General y Reserva de Discapacidad

Turno General y Reserva de Discapacidad

Turno General y Reserva de Discapacidad

Turno General y Reserva de Discapacidad

Turno General y Reserva de Discapacidad

Turno General y Reserva de Discapacidad

Turno General y Reserva de Discapacidad

Turno General y Reserva de Discapacidad

Turno General y Reserva de Discapacidad

Turno General y Reserva de Discapacidad

Turno General y Reserva de Discapacidad

Turno General y Reserva de Discapacidad

Turno General y Reserva de Discapacidad

Turno General y Reserva de Discapacidad

Turno General y Reserva de Discapacidad

(***3809**)MAESTRE CERA , EVA MARIA

(***1287**)PEREZ ALVAREZ , ALFREDO

(***9890**)PINEDA ALONSO , NURIA

(***8244**)TALERO LOPEZ , JOSE CARLOS

(***9522**)CHARNECO FERNANDEZ , JUAN

(***9827**)TORRES PEREZ , MARIA JOSE

(***5535**)NARANJO RODRIGUEZ , GEMA MARIA

(***2153**)QUINTERO GARCIA , RAFAEL
(***0811**)BACHILLER CAÑO , CESAR
(***7599**)RODRIGUEZ CONEJO , DAVID
(***4412**)RIVAS PALACIOS , JOSE ANTONIO
(***4302**)CORRALES CORRALES , JOSE ANTONIO
(***5316**)MARTIN CRUZ , SERGIO

(***8302**)FUENTES JUAREZ , ADELA BELEN

(***8760**)LLORENS PALAU , ELISABETH
(***2613**)TORRECILLA GONZALEZ , GEMA
(***7438**)HERRERA ROMAN , MARIA GRACIA

(***2394**)SAUCEDO LARA , MARIA NATIVIDAD
(***6326**)PARIENTE ROLDAN , ELENA
(***1261**)APARICIO NARVAEZ , ANTONIO

(***7773**)ALBARRAN FRANCISCO , JOSE MIGUEL
(***1113**)ONTANILLA GONZALEZ , CONSOLACION

(***4072**)CRUZ COLMENERO , VERONICA
(***1040**)MARTINEZ TORRES , JOSE ANTONIO

(***5529**)MARTIN PEREZ , ALMUDENA

(***5309**)SALAS MARTINEZ , MARTIN

(***4239**)JIMENEZ LUQUE , ANTONIO MANUEL

(***1803**)GONZALEZ PEREZ , JOSE ANTONIO

(***1151**)ALONSO MARIN , MARIA

(***1476**)GARCIA TORRES , PABLO
(***6277**)RIVAS NAVARRO , CELIA

(***0173**)BERENGUER CARO , ALEJANDRO

(***3151**)LOPEZ VAZQUEZ , MERCEDES

(***8189**)FERNANDEZ RUIZ , MARIA DEL CARMEN

(***4679**)TERRAZAS VAQUERO , ELVIRA

(***1388**)SANDOVAL VILLACAÑAS , FRANCISCO JAVIER
(***4908**)REBOLLO GARCIA , FRANCISCO GREGORIO
(***5616**)PARRA PALOMO , FRANCISCO JOSÉ
(***6712**)VILLALBA PADILLA , ROCIO

(***7064**)MUÑOZ JURADO , ALBERTO

(***5261**)LOPEZ HERNANDO , GLORIA MARIA

(***8589**)MARTIN JIMENEZ , MARIA DE LA PEÑA
(***0131**)FERNANDEZ AGÜERA , MARIA ISABEL

Apellidos y nombre

Apellidos y nombre

Apellidos y nombre

Apellidos y nombre

Apellidos y nombre

Apellidos y nombre

Apellidos y nombre

Apellidos y nombre

Apellidos y nombre

Apellidos y nombre

Apellidos y nombre

Apellidos y nombre

Apellidos y nombre

Apellidos y nombre

Apellidos y nombre

Apellidos y nombre

Apellidos y nombre

Apellidos y nombre

Apellidos y nombre

Apellidos y nombre

Apellidos y nombre

Apellidos y nombre

Apellidos y nombre

Apellidos y nombre

Apellidos y nombre

Apellidos y nombre

Apellidos y nombre

  5.0660

  8.9577

  5.3119

  2.0000

  4.3955

  9.0000

  5.6579

  8.6913
  8.6623
  8.5749
  8.5749
  8.4747
  5.8205

  5.8915

  8.5000
  7.8953
  6.6950

  9.2000
  6.2579
  6.1373

  3.8082
  3.6286

  8.4913
  7.3039

  5.8407

 10.6000

  9.7000

  2.0000

 11.0000

  7.3247
  7.2332

  3.8082

  7.8369

  9.4000

  3.2537

  8.7749
  8.4749
  5.6873
  3.9000

  5.7999

  8.1000

  5.4000
  4.1410

Global

Global

Global

Global

Global

Global

Global

Global

Global

Global

Global

Global

Global

Global

Global

Global

Global

Global

Global

Global

Global

Global

Global

Global

Global

Global

Global



00
32

10
16

 Número 100 - Miércoles, 28 de mayo de 2025
página 7415/5

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

5

CUERPO DE MAESTROS

CUERPO DE PROFESORES ESPECIALISTAS SECT.SING.F.P.

LENGUA EXTRANJERA INGLÉS

LENGUA EXTRANJERA FRANCÉS

EDUCACIÓN FÍSICA

MÚSICA

EDUCACIÓN PRIMARIA

MANTENIMIENTO DE VEHÍCULOS

PELUQUERÍA

SERVICIOS DE RESTAURACIÓN

Turno General y Reserva de Discapacidad

Turno General y Reserva de Discapacidad

Turno General y Reserva de Discapacidad

Turno General y Reserva de Discapacidad

Turno General y Reserva de Discapacidad

Turno General y Reserva de Discapacidad

Turno General y Reserva de Discapacidad

Turno General y Reserva de Discapacidad

(***5489**)ALMAGRO MOYA , ANTONIO

(***3468**)BERNABE VARGAS , ANA MARIA

(***6945**)REPULLO MONTES , MARIA ANGELES
(***4315**)PASION MARQUEZ , MARTA
(***4849**)CRUZ AVELLANEDA , JOSE ANTONIO

(***8439**)GUTIERREZ RUIZ , MARIA JOSEFA
(***3693**)LEAL ARELLANO , ANA
(***6712**)VILLALBA PADILLA , ROCIO

(***9504**)LARA GUTIERREZ , JESUS
(***2069**)CHAMMAH TOLEDANO , MOHAMED ANAS

(***5606**)TOLEDO GAMIZ , JAVIER

(***8190**)VILLANUEVA LOPEZ , MARIA DE LOS ANGELES

(***6712**)VILLALBA PADILLA , ROCIO

Apellidos y nombre

Apellidos y nombre

Apellidos y nombre

Apellidos y nombre

Apellidos y nombre

Apellidos y nombre

Apellidos y nombre

Apellidos y nombre

  2.6373

  5.4583

 12.5000
 12.5000
  5.4749

  5.6640
  5.1413
  5.0000

  8.0832
  7.4498

  4.0249

  9.0000

  4.7000

Global

Global

Global

Global

Global

Global

Global

Global


